

مطبوعاتي اعلاميه

پرېږدئ چې زموږ وسلوال پوځونه د مسجد الاقصی ازادولو ته لار شي او ترمپ پلوي کسان د مخالفت پرمهال تر پښو لاندې کړي

د پاکستان مسلمانان د ترمپ هغې پرېکړې سخت غوسه کړي، چې د جنوري په ۲۸ مه يې د القدس سپېڅلې خاوره د يهودي دولت پلازمينه اعلان کړه. په داسې حال کې چې د پاکستان واکمنان د امريکا په راتلونکو ټاکنو کې د ترمپ د بريا په موخه د ترمپ په خدمت کې دي. له بلې خوا دوی د خپلو خلکو له هغې مينې څخه هم په وېره کې دي، چې دوی يې دخپلې لومړۍ قبيلې او زموږ د پيغمبر صلي الله عليه وسلم د اسرا او معراج له ځمکې سره لري. له همدې امله د پاکستان د بهرنيو چارو وزارت د جنوري په ۳۰ مه په يوه اعلاميه کې په محتاطانه ډول د مسلمانانو د ارامولو په موخه د ترمپ په پلان نيوکه وکړه، خو وروسته يې د دوه گوني دولتي (د دوو دولتونو تر منځ) حل له لارې د نړيوالو منل شوو پارامترونو غوښتنه وکړه. په داسې حال کې چې د فلسطين يو اېنچ خاوره هم بايد د ښکېلاگرو يهودو تر ولکې لاندې رانه شي. په دې ډول د پاکستان واکمنان د يهودي دولت په رسميت پېژندلو ته لاره هواروي او ښکېلاکگرو ته د مسلمانانو په خاوره کې د لاسوهنې زمينه برابروي، په داسې حال کې چې د مسلمانانو خاوره بايد په بشپړ ډول ازاده شي او د يهودو اشغال له رېښو سره له منځه يوړل شي. د پاکستان د واکمنانو دغه مايوسوونکي دريځ د الله سبحانه و تعالی له دغه حکم سره په ښکاره توگه په ټکر کې دی:

﴿وَأَقْتُلُوهُمْ حَيْثُ ثَقِفْتُمُوهُمْ وَأَخْرِجُوهُمْ مِنْ حَيْثُ أَخْرَجَكُمُ﴾

[بقره: ۱۹۱]

ژباړه: له دوی سره هر چېرې چې منځ شئ و جنگېږئ او له هغه ځای څخه يې وباسئ، چې تاسو يې ترې ايستلي وئ.

اې د پاکستان مسلمانانو! هندي دولت ته د کشمير د اشغال له اجازې ورکولو وروسته د پاکستان واکمنان هم د هغو بې غيرته چارواکو په لېست کې شامل شول، چې يهودي دولت يې پر وړاندې د مسلمانانو خاورو او مقدساتو ته سپکاوی کوي، خو دوی يوازې د بې روحه نانځکو په څېر ورته گوري. دغه واکمنان زموږ د هغه زړورو پوځيانو مخه ډب کړې، چې د کشمير په گډون د فلسطين د ازادولو اراده هم لري. په حقيقت کې د پاکستان اوسني واکمنان هغه لعنتي خنډونه دي، چې بايد زر تر زره له منځه يووړل شي. له الله سبحانه و تعالی او د هغه له رسول صلی الله عليه وسلم سره د مينې لپاره د پاکستان له وسلوالو پوځيانو وغواړئ، چې خپل مکلفيت د اقصی د جومات په گډون د ټولو سپېڅلو ځايونو د ازادولو په موخه ادا کړي. له دوی وغواړئ چې د اوسنيو چارواکو غاړو ته د هغوی د تېرو خيانتونو له امله د عدالت پړی واچوي او حزب التحرير ته د نبوت په تگلاره د خلافت د تاسيس په موخه نصرت ورکړي. يوازې راشده خليفه کولی شي چې تر خپلې رهبرۍ لاندې مسلمان پوځونه د رسول الله صلی الله عليه وسلم د زيريو د تحقق لپاره د فلسطين د ازادۍ په موخه روان کړي. مسلم په خپل صحيح کې له ابو هريره څخه روايت کوي چې رسول الله صلی الله عليه وسلم فرمايي:

«لَا تَقُومُ السَّاعَةُ حَتَّى يُقَاتِلَ الْمُسْلِمُونَ الْيَهُودَ، فَيَقْتُلُهُمُ الْمُسْلِمُونَ»

ژباړه: قيامت نه راځي، تر دې چې مسلمانان به له يهودو سره جگړه وکړي او يهود به ووژني.

په بل ځای کې رسول الله صلی الله عليه وسلم فرمايي:

«تُقَاتِلُكُمْ يَهُودُ، فَتَسْلُطُونَ عَلَيْهِمْ»

ژباړه: يهودان به له تاسو سره جنگېږي او تاسو به پر دوی برلاسي شئ.

حزب التحرير-ولايه پاکستان مطبوعاتي دفتر

۱۴۴۱ هـ ق کال، د جمادي الثاني ۵مه

۲۰۲۰م کال، پنجشنبه، د جنوري ۳۰مه

گڼه: ۴۲/۱۴۴۱